Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

1

FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS – FINEP INSTRUMENTO

CONTRATUAL CÓDIGO N.º.

2 0 18 0012 06

TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 20.18.0012.00
FIRMADO ENTRE
FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS – FINEP E
NETWARE
TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMÁTICA EIRELLI - EPP

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar.

1.1. O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula

Décima Primeira, pela incidência do IPCA/IBGE do período de
abril/2021 a março/2022.

1.2. A variação é a seguinte:

O valor mensal passará para R$ 3.395,36 a partir de 06/04/2022 alcançando um
total de R$ 40.744,32 para 12 meses. Tendo em vista que a proposta foi
apresentada em março, o valor devido ao período de 05/03/2022 a 05/06/2022 é
R$ 344,70. Dito isso o aditivo é de R$ 4.330,44 totalizando o novo valor global do
aditivo para R$ 41.089,02.

1.3. A garantia contratual deverá ser complementada.

Rio de Janeiro,

Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

2

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

____________________________

Testemunhas:

_______________________

_______________________

		b29c91ec-2ddb-47cd-840d-1e969172fc5f
	2022-06-03T15:07:11-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2022-06-09T15:41:02-0300
	HERMANN TOMAS MATEO MATHOW JUNIOR
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por HERMANN THOMAS MATEO MATHOW JR. . Identificador da Assinatura (AUID): 272C2C210D6040629E9AC2293B63C7C1

		2022-06-09T16:10:53-0300
	ANA CRISTINA LAGES CORREA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANA CRISTINA LAGES CORREA . Identificador da Assinatura (AUID): 0AB71448B321429293E02484065A767F

		2022-06-10T09:30:28-0300
	SONIA DE BESSA ALVES
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por SONIA DA BESSA ALVES . Identificador da Assinatura (AUID): 62B12ABC2FC74997AD9FDA94E425FBA7